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Od redakcji
Powitaliśmy wiosnę, a to niewątpliwie znak, że wakacje
coraz bliżej. W związku z pojawieniem się pierwszych
oznak nowej pory roku nasza „miłość” do nauki
wyparowała. Miejmy nadzieję, że nie bezpowrotnie.
Chętniej niż zimą wychodzimy na świeże powietrze i
usilnie namawiamy do tego samego naszych nauczycieli
(oczywiście podczas lekcji). Trzeba jednak przyznać, że
niektórzy z nich dzielnie stawiają opór. W sferze marzeń
pozostaje w związku z tym matematyka czy polski w
plenerze. Dobrze chociaż, że panowie wuefiści ulegają
urokowi naszych jęków i możemy grać w piłkę na boisku.
Za nami dwa ważne wydarzenia. Szóstoklasiści pisali
sprawdzian kończący naukę w szkole podstawowej. Po
nich swoją wiedzę sprawdzili trzecioklasiści. Jednym i
drugim życzymy jak najlepszych wyników.

Zdrowych, pogodnych Świąt
Wielkanocnych, smacznego jajka,
mokrego śmigusa - dyngusa oraz
radosnego, wiosennego nastroju

                               życzy
                     redakcja „Szoka"

8 MARCA 
Z "SZOKIEM"

8 marca nasi redakcyjni
koledzy Paweł i Dawid

przygotowali dla
wszystkich pań i

dziewczyn w szkole
słodką niespodziankę.

Każda przedstawicielka
płci pięknej otrzymała
kolorowego lizaczka.

Wszystkiego najlepszego!

TRADYCJE WIELKANOCNE W NASZYCH DOMACH
Zapytaliśmy naszych czytelników, jak w ich domach wygląda Wielkanoc. 
Oto niektóre z wypowiedzi:
„W Wielką Sobotę idziemy z koszyczkiem święcić pokarmy, które zjadamy podczas
wielkanocnego śniadania. W czasie świąt obowiązkowo leniuchujemy i odwiedzamy
dziadków. W śmigus - dyngus, jeżeli pogoda dopisuje, polewamy się wodą.”
                                                                             Ewelina Krysiak kl. VIb
„W moim domu jest wiele tradycji związanych z Wielkanocą. Jedną z nich jest zdobienie
pisanek. Mama zbiera łuski z cebuli, które następnie dość długo namacza. W tak
przygotowanym płynie gotujemy jajka. Nabierają one wtedy czerwonobrązowej barwy. Po
wystudzeniu delikatnie natłuszczamy skorupki olejem, żeby nie były matowe. Nasze
pisanki świetnie prezentują się w wielkanocnym koszyczku.”
                                                                                    Gabriela Juśkiewicz kl. IVb
„Razem z tatą i siostrą jedziemy w sobotę do kościoła, aby tradycyjnie poświęcić
pokarmy. Następnego dnia, czyli w niedzielę, wspólnie jemy świąteczne śniadanie.
Rozpoczynamy je od dzielenia sie jajkiem i składania życzeń. Nie przepadam za tym
zwyczajem. A to dlatego, że muszę wtedy zjeść jajko, którego strasznie nie lubię.”     
                                                                                  Jakub Kępiński kl. IVb
„U mnie w domu przygotowania do świąt nie są interesujące. Mama sprząta i zajmuje się
kuchnią, a siostra maluje pisanki i czyta więcej książek niż zwykle. W sobotę idziemy ze
święconką do kościoła. Pierwszy dzień świąt zaczynamy wspólnym śniadaniem.
Zazwyczaj w Wielkanoc nie gramy na komputerze, ale w gry planszowe. 
W ten sposób spędzamy razem czas. Dyngus obchodzimy „na mokro”. Wieczorem
wysuszeni i zmęczeni świętowaniem możemy włączyć komputery.”
                                                                                Kacper Kubiak kl. IVb
„Na święta zawsze przyjeżdża do nas babcia Marysia i pomaga  w przygotowywaniu
potraw. My, to znaczy ja i siostry, robimy swoje, czyli podjadamy. Razem ozdabiamy
pisanki, które wraz z innymi potrawami kładziemy do koszyczka i święcimy.
Najciekawszy jest zawsze lany poniedziałek. To jedyny świąteczny dzień w całym roku,
kiedy każdy chce wstać jak najwcześniej, bo może wtedy oblać wodą śpiącą rodzinę.”
                                                                                           Julia Szczepaniak kl. IVb

Fot. L. Ubych

Fot. L. Ubych
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Bardzo lubię książkę pod tytułem „Biedna mała
Luna” z serii „Zaopiekuj się mną”, autorstwa
Holly Webb. Jest to historia  suczki, która
urodziła się najmniejsza spośród swoich braci i
sióstr. Laura, dziewczynka, która bardzo
kochała zwierzęta zaopiekowała się nią i
nazwała Luna. Po kilku miesiącach wszystkie
pieski zostały sprzedane. Została tylko Luna,
po którą również pojawił się kupiec. Laura
bardzo pokochała małego pieska 
i nie chciała go oddać. 
Powieść jest bardzo wzruszająca. 
Polecam ją wszystkim miłośnikom zwierząt.
                                   
                              Natalia Witczak kl. IVb

Moją ulubioną książką jest „Dom tajemnic”. To powieść fantastyczna opowiadająca o przygodach trójki
rodzeństwa: 15 - letniej Kordelii, 12 - letniego Brendana oraz 8 - letniej Eleanor. Kordelia jest wielbicielką
książek, jej brat „zakochał” się w swoim PSP, a Eleanor ma dysleksję. Dzieci razem 
z mamą Bellamy i tatą, który w transie wyciął dziwny znak na brzuchu pacjenta i tym samym stracił
pracę jako chirurg muszą się przeprowadzić. Znajdują piękny dom z widokiem na most Golden Gate w
San Francisco. Jest to willa, której właścicielem był pisarz Denver Kristoff. Pewnego dnia rodzinę
odwiedza dziwna kobieta, która niszczy im dom i wysyła rodzeństwo do książek Kristoffa. 
W „nowym świecie” dzieci przeżywają wiele fascynujących przygód. Muszą walczyć z Wichrową
Wiedźmą o przetrwanie. 
Powieść bardzo mi się podobała, bo oprócz wciągającej akcji nie brakuje w niej też humoru.
 Z początku myślałam, że jej autorką jest J. K. Rowling, która wydawała ostatnio swe książki pod
pseudonimem. Okazało się jednak, że autorami „Domu tajemnic” są: Chris Columbus (reżyser) oraz
Ned Vizzini (pisarz).
                                                                                                Julia Kubiak kl. IVb

Moją ulubioną książką jest „Magiczne drzewo.
Gra.” Napisał ją Andrzej Maleszko. Jest to
książka przygodowa, a ja właśnie takie
najchętniej czytam. Opowiada ona o czwórce
przyjaciół: Gabim, Blubeku, Kukim i psie
Budyniu. Pewnego dnia klon Kukiego znajduje
roboty, które pomagają dokonać włamania do
sklepu w poszukiwaniu czarodziejskiej kostki. 
Na kostce znajdowały się trzy pola z
sześcioma punktami i trzy pola z jednym
punktem. Wyrzucenie jedynki powodowało, że
wszystko o czym pomyśleliśmy ożywało.
Dzięki wyrzuceniu szóstki mogliśmy
zamieniać każdą rzecz w coś innego. W
„Magicznym drzewie” akcja toczy się bardzo
szybko. Bohaterowie przeżywają niezwykłe
przygody. Jest to najlepsza książka, którą
czytałam.
                   
                       Gabriela Juśkiewicz kl. IVb

Książką do której najczęściej zaglądam jest
„Encyklopedia Gwiezdnych Wojen”. Uwielbiam
 wszystkie części filmu „Gwiezdne wojny” 
i chciałbym wiedzieć o nich jak najwięcej. 
W encyklopedii znajdują się opisy bohaterów,
szczegółowe informacje dotyczące serii,
życiorys Georga Lucasa, zdjęcia, informacje o
aktorach grających w filmach, o komiksach i
grach komputerowych stworzonych na
podstawie serii. Książka jest „kopalnią wiedzy”
o moich ulubionych „Gwiezdnych wojnach”.
                     Kacper Kubiak kl. IVb

POWIATOWE POTYCZKI MATEMATYCZNE
 
W dniu 11 marca odbył się szkolny etap
konkursu „Powiatowe Potyczki Matematyczne"
Wzięło w nim udział 28 uczniów z klas IV-VI.
Do II etapu zakwalifikowali się:
Kacper Kubiak  - kl. IVb
Julia Kubiak – kl. IVb
Jakub Wańdoch - kl. V
Natalia Krawczyk - kl. V
Jakub Zaborowski - kl. VIa
Bartosz Bednarek - kl. VIa
Małgorzata  Kaczmarek - kl. VIb
          Finaliści konkursu matematycznego z
naszej szkoły pojadą na II etap do Gimnazjum
nr 3 im. Unii Europejskiej w Sieradzu.
Matematyków przygotowała p. Renata Gacka.
                                 GRATULUJEMY!!!!!

SKRZACIK 2014, CZYLI SZKOLNI
MISTRZOWIE ORTOGRAFII
20 marca w Szkole Podstawowej nr 4 im. Marii
Konopnickiej w Sieradzu odbył się XII Powiatowy
Konkurs Ortograficzny „Skrzacik 2014”. O tytuł
mistrza ortografii walczyło 30 uczniów klas
trzecich ze szkół podstawowych powiatu
sieradzkiego. 
Rywalizowano w dwóch kategoriach:
indywidualnej i zespołowej. Uczennice z naszej
szkoły udowodniły, że ortografia nie ma dla nich
tajemnic. Marta Kaczmarek z kl. IIIb zajęła I
miejsce, a Milena Miziała (również z IIIb)
uplasowała się na III pozycji. W kategorii
zespołowej Marta, Milena i ich koleżanka z kl. IIIa
Aleksandra Szymczak zajęły III miejsce. 
Do konkursu uczennice przygotowały panie: Ewa
Wojciechowska, Irena Stępnik i Ewelina Pawlik.
Gratulujemy!

Nasi laureaci

NASZE ULUBIONE LEKTURY

Ze zbiorów SP nr 4 w Sieradzu
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"W KRAINIE BAŚNI"

WITAMY WIOSNĘ
Tradycyjnie 21 marca powitaliśmy wiosnę. 
Z tej okazji klucz do szkoły otrzymali przedstawiciele Samorządu
Uczniowskiego. Nie było więc lekcji, a czas wolny poświęciliśmy na
zabawę. Imprezę rozpoczął pokaz tańca w wykonaniu uczniów klasy IIb.
Potem ogłoszone zostały wyniki przeprowadzonego kilka dni wcześniej
plebiscytu. I tak nauczycielem profesjonalistą została p. Renata Gacka, 
a belfrem - dyplomatą p. Renata Szwed. Nauczyciel - żyleta, to według
uczniów p. Lucyna Kijańska, a tytuł najzabawniejszego nauczyciela
otrzymał p. Jacek Majdański. 
Dyplomy wręczono również wybranym przez kolegów uczniom:
prymusom, luzakom, milusińskim i zgrywusom. 
Następnym punktem programu była inscenizacja słowno - muzyczna
przygotowana przez klasę piątą. 
Aplauz widowni wywołał pokaz wiosennej mody ekologicznej. Modelki 
i modele wykazali się nie tylko pomysłowością, ale także ogromnym
poczuciem humoru. Na szkolnym boisku przeprowadzone zostały
zawody sportowe. Dzień zakończył się tradycyjnym przemarszem nad
Wartę i topieniem Marzanny. 
Dzień Wiosny wspólnie z uczniami przygotowały panie L. Kijańska 
i E. Złotowska  - Bessaoud. 
                                                                     K. Gajda kl. VIb

SZKOLNY BLOG
18 lutego
Pan Sabela z narażeniem własnego życia dba o nasze bezpieczeństwo
podczas przechodzenia przez jezdnię. Niektórzy nadkładają drogi, żeby
przejść przez ulicę pod opieką „anioła stróża”. 
24 lutego
Znowu audycja! O dziwo interesująca. Uczyliśmy się tańczyć. Poznaliśmy
nowe style tańca: oldschool, new style i electro. Mogliśmy też spróbować
własnych sił i zatańczyć. Niektórym całkiem nieźle wychodziło.  
26 lutego
Wraz z temperaturą rośnie poziom agresji. Chłopaki z szóstych klas
rozwiązują problemy ręcznie. Bójka, która odbyła się na korytarzu
zgromadziła liczną widownię. Niestety, pojawili się nauczyciele i zabawa się
skończyła. 
27 lutego 
Pączusie, czyli tłusty czwartek. Objedzeni nauczyciele patrzą na nas
łaskawiej. Całe szczęście, bo nam też pełne żołądki nie pozwalają myśleć.  
3 marca
Kluczyki od szkolnych szafek znajdują się czasami w dziwnych miejscach.
Jednemu z naszych kolegów życzliwi znajomi zawiesili kluczyk wysoko na
drzewie. Pani woźna o mało nie zemdlała, kiedy usłyszała co się stało. Na
szczęście wystarczył jeden celny rzut piórnikiem i kluczyk sam spadł.
12 marca
Z okazji Dnia Kobiet pojechaliśmy na wycieczkę do Sieradza. Odwiedziliśmy
tam Teatr Miejski, siedzibę sieradzkiego radia oraz pizzerię. W „Da Grasso”
spotkaliśmy aktorów grających w przedstawieniu. Kilku osobom udało się
dostać od nich autografy. 
21 marca 
Dzień Wiosny, czyli nie ma lekcji, ale do szkoły trzeba (?) iść. Utopiliśmy
Marzannę, więc piękna pogoda zapewniona.
                                      P. Kręzel, P. Lewandowska, K. Gajda kl. VIb

Żegnaj Marzanno!

Ekologiczne modelki

Uczniowie klasy
IVa: Bartłomiej
Parszyk, Karolina 
Kędzierska, Kinga
Płuciennik, Konrad
Janduła, Anna
Owczarek, Jakub
Chmielewski, Jakub
Kaszuba i Jakub
Niciak uczestniczyli
w konkursie dla
czwartoklasistów
 „W krainie baśni” w
SP nr 1 w Sieradzu.
W konkursie nasi
uczniowie
wywalczyli czwarte
miejsce, za co
otrzymali
wyróżnienie.
Opiekunem grupy
była pani Jolanta
Stefaniak.

Nasza "drużyna"

Fot. J. Majdański

Fot. J. Majdański

Fot. J. Stefaniak
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AKTUALNOŚCI PROJEKTU "COMENIUS"
W dniach 24 lutego – 1 marca 2014 roku odbyła się kolejna wizyta robocza w ramach projektu
Comenius pt. „Green, sporty and healthy”. Jej gospodarzem była włoska szkoła San Giovanni Bosco
Instituto Comprehensivo z Naro na Sycylii. Organizatorzy włożyli bardzo dużo wysiłku  w
przygotowania przed przyjazdem gości, dlatego wszyscy uczestnicy szybko stwierdzili, że była to
dotychczas najlepiej przygotowana mobilność. Pracownicy szkoły, rodzice i władze Naro zaskoczyli
nas swoją ogromną gościnnością, uprzejmością i rodzinną atmosferą. Twierdzili oni, że atmosfera w
szkole jest wyjątkowa, gdyż wszyscy nauczyciele i pracownicy tworzą jedną wielką rodzinę, bez
względu na wiek, posiadane doświadczenie zawodowe i zajmowane stanowisko.
Podczas wizyty zwiedzaliśmy szkołę, mieszczącą się w dwóch dużych budynkach, położonych na
zboczu góry, co nadaje jej unikalny charakter. Obejrzeliśmy prezentację multimedialną na temat
Włoch, włoskiego systemu edukacji, Naro i szkoły. Uczestniczyliśmy w zajęciach  w V klasie.
Uczniowie zadawali nam pytania na temat Polski, naszej szkoły a nawet życia osobistego.
Tradycyjnie padło pytanie o wiek nauczycieli ;)! Ponadto uczestniczyliśmy w pokazie  marżoretek,
koncercie szkolnej orkiestry i wysłuchaliśmy kilku piosenek w wykonaniu uczniów  z różnych klas.
W towarzystwie byłej i obecnej dyrekcji szkoły oraz burmistrza zwiedzaliśmy najciekawsze miejsca
w Naro. Wysłuchaliśmy też przewodnika, który przybliżył nam historię miasteczka i okolic. W
jednym z kościołów zauważyliśmy tron papieski z obrazem Jana Pawła II, który w przeszłości
odwiedził to miejsce. Zwiedziliśmy również Dolinę Świątyń znajdującą się w pobliskim Agrigento.
W ostatnim dniu pobytu na Sycylii prawdziwą niespodziankę przygotowały dla nas przedszkolaki.
Był to pokaz umiejętności sportowo – tanecznych. Dzieciaki tak bardzo zawładnęły sercami gości,
że ich występ zakończył się wspólnymi tańcami z nauczycielami z partnerskich szkół. Wydarzenie
to na długi czas pozostanie we wspomnieniach wszystkich obecnych.
  W ostatnim tygodniu marca odbyło się spotkanie przedstawicieli partnerskich szkół w brytyjskiej
szkole West Cornforth Primary School.
W dniach 20 - 23 maja 2014 roku nasza placówka będzie organizatorem ostatniego spotkania
partnerskich szkół, którego głównym celem będzie podsumowanie realizacji całego projektu.
                                               
                                                                           Tekst i foto: R. Szwed

PAN TWARDOWSKI W TEATRZE
12 marca wybraliśmy się na wycieczkę do Sieradza. Celem naszej wyprawy był Teatr Miejski, gdzie
obejrzeliśmy przedstawienie pt. „Pan Twardowski”. Zwiedziliśmy też siedzibę stacji Naszego Radia. Po
tej „uczcie dla duszy” poszliśmy do pobliskiej pizzerii.  
W teatrze zasiedliśmy w wygodnej loży. Zgasło światło i podniosła się kurtyna. Na scenie ujrzeliśmy
trzy, brudne  i niechlujnie ubrane czarownice oraz diabła w bardzo gustownym smokingu. Towarzyszyli
im pan Twardowski i jego syn odziani w szlacheckie stroje. Aktorzy ukazali nam historię szlachcica,
który podpisując cyrograf z diabłem sprzedał swoją duszę. W zamian otrzymał dużą wiedzę i magiczną
moc, dzięki której mógł pomagać ludziom. Wykorzystując czary uratował między innymi dziecko
biednej kobiety. Kazał jej przez kilka dni podawać córce wodę z pobliskiego źródła, dzięki czemu chora
wyzdrowiała. Gospodyni okazała się jednak osobą nieuczciwą, gdyż po zakończonej kuracji
sprzedawała uzdrawiającą wodę i się wzbogaciła. Na scenie pojawił się też przyjaciel głównego
bohatera, któremu ten pożyczył księgę z zaklęciami. Profesor, podobnie jak kobieta, okazał się
nieuczciwym człowiekiem.
W końcu cierpliwość czarta wyczerpała się i przyszedł po duszę Jana. Pomagała mu jedna z
czarownic. To jej zadaniem było dostarczyć bohatera do piekła. W czasie gdy wykonywała diabelskie
polecenie ukochana Twardowskiego zaczęła pięknie śpiewać, co umożliwiło bohaterowi ucieczkę.
Czarownica  trzymała jednak ofiarę dość mocno i dlatego utknął on na księżycu, aby tam na zawsze
pozostać.
Uroku przedstawieniu dodawały profesjonalne dekoracje oraz światła reflektorów. Umiejętna gra
aktorów sprawiła, że nasze zainteresowanie przedstawieniem stanowczo wzrosło. Światło zmieniało
się zależnie od sytuacji. Przybierało różne kolory i gasło w odpowiednim momencie. Dla wywołania
większego wrażenia muzyka w trakcie spektaklu była raz głośniejsza, a raz cichsza. Przedstawienie
wszystkim się podobało. Stwierdziliśmy, że chętnie wybierzemy się znowu do teatru.
                                                                       K. Gajda, P. Kręzel, P. Lewandowska, K. Grzelak 
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Koncert szkolnej orkiestry
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Fot. R. Szwed

Fot. J. Majdański
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